



Hizmet Üretim Endeksi Ağustosta Arttı...

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), ağustos ayına ilişkin hizmet üretim endeksi verilerini açıkladı. Buna göre, endeks ağustosta geçen yılın aynı ayına kıyasla yüzde 3,6 yükseldi.

» 3



İnşaat Üretim Endeksi Ağustosta Arttı...

TÜİK, ağustos ayına ilişkin inşaat üretim endeksi verilerini açıkladı. Buna göre, endeks ağustosta yıllık bazda yüzde 25 artış kaydetti. İnşaatın alt sektörleri incelendiğinde endeksin, ağustosta geçen yılın aynı ayına kıyasla bina inşaatı sektöründe yüzde 26,6, bina dışı yapıların inşaatında yüzde 17,4 ve özel inşaat faaliyetlerinde yüzde 25,1 yükseldiği görüldü.

» 2

Sanayi Üretim Endeksi Ağustosta Arttı

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), ağustos ayına ilişkin sanayi üretim endeksi verilerini açıkladı. Buna göre, ağustosta takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretim endeksi, geçen yılın aynı ayına kıyasla yüzde 7,1 yükseldi. Sanayinin alt sektörleri incelendiğinde, ağustosta madencilik ve taş ocaklığı sektörü endeksi geçen yılın aynı ayına kıyasla yüzde 2,6, imalat sanayi sektörü endeksi yüzde 7,7 ve elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtım sektörü endeksi yüzde 6,1 arttı.

» 3

ÖDEMELER DENGESİ Verileri Açıklandı

Türkiye'nin cari işlemler hesabı ağustosta 5 milyar 455 milyon dolar, altın ve enerji hariç cari işlemler hesabı da 10 milyar 5 milyon dolar fazla verdi.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) tarafından açıklanan ödemeler dengesi verilerine göre, Ağustos 2025'te cari işlemler hesabı 5 milyar 455 milyon dolar fazla verirken altın ve enerji hariç cari işlemler hesabında da 10 milyar 5 milyon dolarlık fazla oluştu. Bu dönemde ödemeler dengesi tanımlı dış ticaret açığı 2 milyar 806 milyon dolar oldu.

Yıllıklandırılmış verilere göre, ağustos ayında cari açık yaklaşık 18,3 milyar dolar olurken ödemeler dengesi tanımlı dış ticaret dengesi de 62,6 milyar dolar açık verdi. Aynı dönemde hizmetler dengesi 62,3 milyar dolar fazla, birincil ve ikincil gelir dengesi sırasıyla 17,5 milyar dolar ve 399 milyon dolar açık verdi. Yüzde 28,9 olarak gerçekleşti.

» 3

İHRACAT BİRİM DEĞERİ AĞUSTOSTA ARTTI...

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), ağustos ayına ilişkin dış ticaret endekslerini açıkladı. Buna göre ihracat birim değer endeksi, ağustosta geçen yılın aynı ayına kıyasla yüzde 3,8 yükseldi. Endeks, Ağustos 2024'e göre gıda, içecek ve tütünde yüzde 8,9, ham maddelerde (yakıt hariç) yüzde 5,1, imalat sanayisinde (gıda,

içecek, tütün hariç) yüzde 3,3 artarken yakıtlarda yüzde 3,8 azaldı.

İhracat miktar endeksi, bu dönemde yüzde 4,8 azaldı. Endeks geçen yılın aynı ayına göre gıda, içecek ve tütünde yüzde 13,7, ham maddelerde (yakıt hariç) yüzde 5,8, yakıtlarda yüzde 1,8, imalat sanayisinde (gıda, içecek, tütün hariç) yüzde 1,4 azalış gösterdi.

» 2

IMF, TÜRKİYE'NİN BÜYÜME TAHMİNLERİNİ YÜKSELTİ

Uluslararası Para Fonu (IMF), küresel ekonomik büyüme tahminini bu yıl için yüzde 3'ten yüzde 3,2'ye çıkarırken, gelecek yıl için yüzde 3,1 olarak tuttu. Türkiye ekonomisine ilişkin büyüme tahmini ise bu yıl için yüzde 3,5'e ve gelecek yıl için yüzde 3,7'ye yükseltildi.

IMF, Dünya Ekonomik Görünüm Raporu'nun ekim sayısını "Küresel Ekonomi Değişim İçinde, Beklentiler Sönük Kalmaya Devam Ediyor" başlığıyla yayımladı. Raporda, küresel ekonomik büyümenin 2024'teki yüzde 3,3 seviyesinden 2025'te yüzde 3,2'ye ve 2026'da yüzde 3,1'e yavaşlamasının öngörüldüğü belirtildi. Bu yıla ilişkin küresel ekonomik büyüme beklentisinde temmuz ayındaki tahminlerine kıyasla yukarı yönlü revizyona giden IMF, 2026 yılına yönelik

tahminini ise sabit tuttu. Fon, temmuz ayındaki tahminlerinde dünya ekonomisinin bu yıl yüzde 3 büyümesini öngörmüştü.

Görünüme yönelik riskler artıyor

Raporda, ticaret politikası belirsizliğinin ticaret ortakları arasında net, şeffaf ve kalıcı anlaşmaların olmaması nedeniyle yüksek seviyede kalmaya devam ettiği ve odağın nihai tarife düzeyinden, bunların fiyatlar, yatırımlar ve tüketim üzerindeki etkisine kaymaya başladığı ifade edildi.

» 2



ÜCRETLİ ÇALIŞAN SAYISI AĞUSTOSTA YILLIK BAZDA ARTTI

TÜİK, ağustos dönemine ilişkin ücretli çalışan istatistiklerini yayımladı. Buna göre, Ağustos 2024'te 15 milyon 904 bin 602 kişi olan sanayi, inşaat ve ticaret-hizmet sektörlerinde ücretli çalışan sayısı, bu yılın aynı döneminde yüzde 1,2 artışla 16 milyon 89 bin 450 kişiye yükseldi.

» 2

OTOMOTİV ÜRETİMİ YÜZDE 3 ARTTI

Otomotiv Sanayii Derneği (OSD) pazar verilerine göre, yılın 9 ayında toplam otomotiv üretimi geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 3, ihracatı ise adet bazında yüzde 6 arttı.

OSD, bu yılın ocak-eylül dönemine ait üretim ve ihracat adetleri ile pazar verilerini açıkladı. Buna göre, yılın 9 aylık döneminde toplam otomotiv üretimi geçen yılın aynı dönemine kıyasla yüzde 3 artışla 1 milyon 31 bin 527'ye ulaştı. Otomobil üretimi ise yüzde 3 azalarak 637 bin 450 olarak gerçekleşti. Traktör üretimiyle birlikte toplam üretim ise 1 milyon 53 bin 250'yi buldu.

Söz konusu dönemde üretim, ticari araç grubunda yüzde 15, hafif ticari araç grubunda yüzde 17 artarken, ağır ticari araç grubunda ise yüzde 4 geriledi. Bu dönemde, otomotiv sanayisinin kapasite kullanım oranı yüzde 65 olarak gerçekleşti.

Araç grubu bazında kapasite kullanım oranları ise hafif araçlarda (otomobil+hafif ticari araç) yüzde 66, kamyon grubunda yüzde 55, otobüs-midibüs grubunda yüzde 65 ve traktörde yüzde 39 seviyesinde gerçekleşti.

» 3



Bankacılık sektörü, ağustos sonu itibarıyla sektörel bazda en fazla krediyi 4 trilyon 955 milyar 554,5 milyon lira ile imalat sanayiine kullandı.

Bankalar En Fazla Krediyi İmalat Sanayiine Sağladı

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK) verilerinden derlenen bilgilere göre, 2024 Aralık sonunda 16 trilyon 340 milyar 144,3 milyon lira olan toplam nakdi kredi (nakdi+takipteki kredilerin toplamı) hacmi, bu yılın ağustos ayında 21 trilyon 97 milyar 980,8 milyon liraya ulaştı. Kredi bakiyesindeki 8 aylık değişim yaklaşık yüzde 30 oldu. Sektör bazında bakıldığında, nakdi kredilerde en büyük payı yüzde 22 ile imalat sanayii aldı. Ağustos sonu itibarıyla imalat sanayiine 4 trilyon 955 milyar 554,5 milyon liralık nakdi kredi kullanıldı.

İmalat sanayii başlığı altında 830 milyar 169 milyon 830 bin lira ile en fazla kredi kullandırılan sektör ise metal ana sanayi oldu. Metal ana

sanayiini, 685 milyar 738 milyon 492 bin lira ile tekstil ve tekstil ürünleri ile 602 milyar 58 milyon 898 bin lira ile gıda, meşrubat ve tütün takip etti. İmalat sanayiinin ardından nakdi kredilerde en fazla pay alan sektör, yüzde 11'lik pay ve 2 trilyon 423 milyar 330 milyon 180 bin lira ile "toptan ve perakende ticaret, motorlu araçlar servis hizmetleri ile kişisel ve hane halkı ürünleri" oldu. Söz konusu kredi tutarının 1 trilyon 401 milyar 213 milyon 85 bin lirası "toptan ticaret ve komisyonculuk", 703 milyar 995 milyon 215 bin lirası "perakende ticaret ve kişisel ürünler" ve 318 milyar 121 milyon 880 bin lirası da "motorlu araçlar ve yakıtların perakende satışı" alt sektörlerine kullanıldı.

» 3

IMF, TÜRKİYE’NİN BÜYÜME TAHMİNLERİNİ YÜKSELTİ

Uluslararası Para Fonu (IMF), küresel ekonomik büyüme tahminini bu yıl için yüzde 3’ten yüzde 3,2’ye çıkarırken, gelecek yıl için yüzde 3,1 olarak tuttu. Türkiye ekonomisine ilişkin büyüme tahmini ise bu yıl için yüzde 3,5’e ve gelecek yıl için yüzde 3,7’ye yükseltildi.

IMF, Dünya Ekonomik Görünüm Raporu’nun ekim sayısını "Küresel Ekonomi Değişim İçinde, Beklentiler Sönük Kalmaya Devam Ediyor" başlığıyla yayımladı. Rapor, küresel ekonomik büyümenin 2024’teki yüzde 3,3 seviyesinden 2025’t’e yüzde 3,2’ye ve 2026’da yüzde 3,1’e yavaşlamasının öngörüldüğü belirtildi.

Bu yıla ilişkin küresel ekonomik büyüme beklentisinde temmuz ayındaki tahminlerine kıyasla yukarı yönlü revizyona giden IMF, 2026 yılına yönelik tahminini ise sabit tuttu.

Fon, temmuz ayındaki tahminlerinde dünya ekonomisinin bu yıl yüzde 3 büyümesini öngörmüştü.

Görünüme yönelik riskler artıyor

Rapor, ticaret politikası belirsizliğinin ticaret ortakları arasında net, şeffaf ve kalıcı anlaşmaların olmaması nedeniyle yüksek seviyede kalmaya devam ettiği ve odağın nihai tarife düzeyinden, bunların fiyatları, yatırımlar ve tüketim üzerindeki etkisine kaymaya başladığı ifade edildi.

Şu ana kadar daha korumacı ticaret önlemlerinin ekonomik faaliyet ve fiyatlar üzerindeki etkisinin sınırlı olduğu belirtilen raporda, yılın ilk yarısında büyümenin dayanıklılığını koruduğu aktarıldı. Raporda, enflasyonun ise daha karışık sinyaller verdiği, küresel ölçekte manşet ve çekirdek enflasyonun hafifçe yükseldiği kaydedildi.

Korumacı önlemlerin olumsuz etkilerinin görülmeye başladığına dair artan işaretler olduğuna değinilen raporda, ticaret politikası belirsizliğinin 2025 ve 2026 boyunca yüksek seviyede kalmaya devam etmesinin beklendiği aktarıldı.

Raporda, küresel ekonomi daha parçalanmış bir manzaraya doğru kayarken görünümüne yönelik risklerin arttığı kaydedildi.

Türkiye ekonomisinin büyüme tahminleri yukarı yönlü revize edildi

Ülkelerin ekonomik büyüme tahminlerinin de paylaşıldığı raporda, Türkiye ekonomisinin bu yıl ve gelecek yıla ilişkin büyüme tahminlerinde yukarı yönlü revizyona gidildiği aktarıldı.

Raporda, Türkiye ekonomisinin bu yıl yüzde 3,5, gelecek yıl 3,7 büyümesinin beklendiği bildirildi. IMF, temmuz ayındaki tahminlerinde Türkiye ekonomisinin bu yıl yüzde 3, gelecek yıl 3,3 büyümesini öngörmüştü.

Türkiye için ortalama enflasyon tahminlerinin bu yıl için yüzde 34,9 ve gelecek yıl için yüzde 24,7 olduğu

belirtilen raporda, işsizlik oranına ilişkin beklentilerin de bu yıl ve gelecek yıl için yüzde 8,3 olduğu kaydedildi.

ABD ve AB ekonomilerinin bu yılki büyüme tahminlerinde hafif yukarı yönlü revizyon

Raporda, ABD ekonomisine ilişkin büyüme beklentisinin bu yıl için yüzde 1,9’dan yüzde 2’ye, 2026 yılı için yüzde 2’den yüzde 2,1’e çıkarıldığı belirtildi. Avro Bölgesi ekonomisine ilişkin büyüme tahmininin bu yıl için yüzde 1’den yüzde 1,2’ye çıkarıldığı kaydedilen raporda, bölge ekonomisinin gelecek yıla ilişkin büyüme tahmininin ise yüzde 1,2’den yüzde 1,1’e çekildiği aktarıldı.

Raporda, Almanya’nın büyüme tahmininin bu yıl için yüzde 0,1’den yüzde 0,2’ye çıkarılırken gelecek yıl için yüzde 0,9 olarak sabit tutulduğu kaydedilen raporda, Fransa ekonomisine ilişkin büyüme beklentisinin bu yıl için yüzde 0,6’dan yüzde 0,7’ye yükseltirken gelecek yıl için yüzde 1’den yüzde 0,9’a indirildiği bildirildi.

Raporda, İtalya ekonomisine ilişkin büyüme tahmininin bu yıl için yüzde 0,5 ve gelecek yıl için yüzde 0,8 olarak sabit tutulduğu, İspanya ekonomisine ilişkin büyüme tahmininin ise bu yıl için yüzde 2,5’ten yüzde 2,9’a ve gelecek yıl için yüzde 1,8’den yüzde 2’ye yükseltildiği kaydedildi.

IMF’nin raporunda, İngiltere ekonomisinin büyüme beklentisinin bu yıl için yüzde 1,2’den yüzde 1,3’e çıkarılırken gelecek yıl için yüzde 1,4’ten yüzde 1,3’e indirildiği aktarıldı.

Raporda, Japonya ekonomisinin büyüme tahmininin de bu yıl için yüzde 0,7’den yüzde 1,1’e ve gelecek yıl için yüzde 0,5’ten yüzde 0,6’ya çıkarıldığı belirtildi.

Çin ekonomisinin bu yıl yüzde 4,8 büyümesi bekleniyor

Raporda, yükselen piyasalar ve gelişmekte olan ülke ekonomileri grubunda ise Çin ekonomisine ilişkin büyüme beklentisinin bu yıl için yüzde 4,8 ve gelecek yıl için yüzde 4,2 olarak korunduğu aktarıldı. Hindistan ekonomisinin bu yıla ilişkin büyüme tahmininin yüzde 6,4’ten yüzde 6,6’ya çıkarıldığı belirtilen raporda, gelecek yıl için yüzde 6,4’ten yüzde 6,2’ye indirildiği kaydedildi.

Raporda, Rusya ekonomisine ilişkin büyüme tahmininin ise bu yıl için yüzde 0,9’dan yüzde 0,6’ya indirilirken, gelecek yıl için yüzde 1 olarak tutulduğu belirtildi.



“**Türkiye genelinde satılan gayrimenkul sayısı bu yılın ocak-eylül döneminde yıllık bazda yüzde 11,4 artarak 2,3 milyona yaklaştı.**

İnşaat Üretim Endeksi Ağustosta Arttı

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), ağustos ayına ilişkin inşaat üretim endeksi verilerini açıkladı. Buna göre, endeks ağustosta yıllık bazda yüzde 25 artış kaydetti. İnşaatın alt sektörleri incelendiğinde endeksin, ağustosta geçen yılın aynı aya kıyasla bina inşaatı sektöründe yüzde 26,6, bina dışı yapıların inşaatında yüzde 17,4 ve özel inşaat faaliyetlerinde yüzde 25,1 yükseldiği görüldü.

İnşaat üretim endeksi, ağustosta aylık bazda yüzde 0,9 azaldı. Endeks, ağustosta bir önceki aya göre bina inşaatı sektöründe yüzde 1,5 ve özel inşaat faaliyetlerinde yüzde 0,2 geriledi, bina dışı yapıların inşaatında ise yüzde 1,5 arttı.

Ücretli Çalışan Sayısı Ağustosta Arttı

Sanayi, inşaat ve ticaret-hizmet sektörlerinde ücretli çalışan sayısı, ağustosta geçen yılın aynı aya göre yüzde 1,2 artarak 16 milyon 89 bin 450 kişiye çıktı.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), ağustos dönemine ilişkin ücretli çalışan istatistiklerini yayımladı. Buna göre, Ağustos 2024’t 15 milyon 904 bin 602 kişi olan sanayi, inşaat ve ticaret-hizmet sektörlerinde ücretli çalışan sayısı, bu yılın aynı döneminde yüzde 1,2 artışla 16 milyon 89 bin 450 kişiye yükseldi.

Söz konusu ayda ücretli çalışan sayısı, sanayi sektöründe yıllık bazda yüzde 3,6 azalırken inşaatta yüzde 7,2, ticaret-hizmetlerde yüzde 2,6 arttı.

Aylık değişim

Sanayi, inşaat ve ticaret-hizmet sektörleri toplamında ücretli çalışan sayısı, ağustosta bir önceki aya göre yüzdesel değişim göstermedi.

Bu dönemde ücretli çalışan sayısı, sanayi sektöründe yüzde 0,6 azaldı, inşaatta yüzde 0,4 ve ticaret-hizmetlerde yüzde 0,2 artış gösterdi.

9 AYDA SATILAN GAYRİMENKUL SAYISI 2,3 MİLYONA ULAŞTI...

Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü (TKGM) verilerinden derlenen bilgilere göre, yeni yıla hızlı başlayan konut, arsa, tarla, iş yeri ve ticari taşınmaz gibi tüm gayrimenkul satışları, yılın devamında da bu ivmeyi sürdürdü. Yılın 9 ayında gayrimenkul satışları 2024’ün aynı dönemine kıyasla ocak, şubat, mart, mayıs, haziran, temmuz, ağustos ve eylülde artarken sadece martta düşüş gösterdi. Marttaki kısmi düşüş oranı yüzde 0,8 olarak gerçekleşti.Ülke genelinde satılan gayrimenkul sayısı ocakta 238 bin 938, şubatta 232 bin 756, martta 222 bin 934, nisan 237 bin 829, mayısta 263 bin 643, haziranda 218 bin 282, temmuzda 284 bin 852, ağustosta 290 bin 564, eylülde 300 bin 687 oldu. Böylece yılın en yüksek aylık satış sayısına eylülde ulaşılmış oldu. Geçen ay satışı gerçekleştirilen gayrimenkul sayısı yıllık bazda yüzde 5,4 artış gösterdi.Ocak-eylül döneminde ise

gayrimenkul satışları yüzde 11,4 artarak 2 milyon 290 bin 485’e yükseldi. Bu rakam, tüm zamanların en yüksek ocak-eylül verisine çok yakın gerçekleşti. Bu döneme ilişkin rekor 2022 yılında 2 milyon 295 bin 393 adetle kırılmıştı.

Tapu işlemlerinden elde edilen harç gelirinde yüzde 77,5’lik artış

Söz konusu dönemde tapu dairelerinde toplam 14 milyon 679 bin 594 işlem gerçekleştirildi. Bunun yaklaşık 2,3 milyonunu satış, 985 binini ipotek, 356 binden fazlasını intikal, 126 bine yakınıni düzeltme, 48,6 binini kamulaştırma, 38,7 binini ayırma, 25,1 binini bağış, 22,4 binini birleştirme işlemleri oluşturdu. Diğer işlemler ise 10,7 milyona yaklaştı. Bu dönemde tapuda gerçekleştirilen işlemlerden elde edilen harç geliri yüzde 77,5 artışla 105 milyar 569 milyon 443 bin liraya ulaştı.



İhracat birim değer endeksi ağustosta yıllık bazda yüzde 3,8, ithalat birim değer endeksi de yüzde 0,5 artış gösterdi.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), ağustos ayına ilişkin dış ticaret endekslerini açıkladı. Buna göre ihracat birim değer endeksi, ağustosta geçen yılın aynı aya kıyasla yüzde 3,8 yükseldi. Endeks, Ağustos 2024’e göre gıda, içecek ve tütünde yüzde 8,9, ham maddelerde (yakıt hariç) yüzde 5,1, imalat sanayisinde (gıda, içecek, tütün hariç) yüzde 3,3 artarken yakıtlarda yüzde 3,8 azaldı. İhracat miktar endeksi, bu dönemde yüzde 4,8 azaldı. Endeks geçen yılın aynı aya göre gıda, içecek ve tütünde yüzde 13,7, ham maddelerde (yakıt hariç) yüzde 5,8, yakıtlarda yüzde 1,8, imalat sanayisinde (gıda, içecek, tütün hariç) yüzde 1,4 azalış gösterdi. İthalat birim değer endeksi ağustosta geçen yılın aynı aya göre yüzde 0,5 arttı. Endeks aynı dönemde gıda, içecek ve tütünde yüzde 10,3, imalat sanayisinde (gıda, içecek, tütün hariç) yüzde 1,6 artarken ham maddelerde (yakıt hariç) yüzde 7,7, yakıtlarda yüzde 9,4 azalış kaydedti. İthalat miktar endeksi, söz konusu ayda yıllık bazda yüzde 4,5 azaldı. Endeks yıllık bazda, gıda, içecek ve tütünde

yüzde 17,6, ham maddelerde (yakıt hariç) yüzde 10,8, imalat sanayisinde (gıda, içecek, tütün hariç) yüzde 1,5 azalırken yakıtlarda yüzde 0,5 artış gösterdi.

Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış veriler

Mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış seriye göre ihracat miktar endeksi, Temmuzda 157,4 iken ağustosta yüzde 2,8 azalarak 152,9 oldu. Takvim etkilerinden arındırılmış seriye göre ihracat miktar endeksi, Ağustos 2024’t 114,7 iken bu yılın aynı ayında yüzde 4,5 azalış kaydederek 109,6 olarak belirlendi. İhracat birim değer endeksinin ithalat birim değer endeksinde bölünmesiyle hesaplanan ve Ağustos 2024’t 88,5 olan dış ticaret haddi, 2,8 puan artışla Ağustos 2025’t 91,3 olarak kayıtlara geçti.

Ödemeler Dengesi Verileri Açıklandı

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) tarafından açıklanan ödemeler dengesi verilerine göre, Ağustos 2025’t cari işlemler hesabı 5 milyar 455 milyon dolar fazla verirken altın ve enerji hariç cari işlemler hesabında da 10 milyar 5 milyon dolarlık fazla oluştu. Bu dönemde ödemeler dengesi tanımlı dış ticaret açığı 2 milyar 806 milyon dolar oldu.

Yıllıklandırılmış verilere göre, ağustos ayında cari açık yaklaşık 18,3 milyar dolar olurken ödemeler dengesi tanımlı dış ticaret dengesi de 62,6 milyar dolar açık verdi. Aynı dönemde hizmetler dengesi 62,3 milyar dolar fazla, birincil ve ikincil gelir dengesi sırasıyla 17,5 milyar dolar ve 399 milyon dolar açık verdi.

Hizmetler dengesi kaynaklı net girişler bu ay 9 milyar 516 milyon dolar seviyesinde gerçekleşirken, bu kalemin altında taşımacılık hizmetleri ve seyahat kaleminden kaynaklanan net gelirler sırasıyla 2 milyar 769 milyon dolar ve 7 milyar 665 milyon dolar oldu.

Sanayi Üretim Endeksi Ağustosta Arttı

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), ağustos ayına ilişkin sanayi üretim endeksi verilerini açıkladı. Buna göre, ağustosta takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretim endeksi, geçen yılın aynı aya kıyasla yüzde 7,1 yükseldi.

Sanayinin alt sektörleri incelendiğinde, ağustosta, madencilik ve taş ocaklığı sektörü endeksi geçen yılın aynı aya kıyasla yüzde 2,6, imalat sanayi sektörü endeksi yüzde 7,7 ve elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı sektörü endeksi yüzde 6,1 arttı.

Arındırılmamış sanayi üretim endeksinde yıllık bazda yüzde 4,7 artış gerçekleşti.

Sanayi üretiminde aylık veriler

Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretimi, söz konusu ayda bir önceki aya kıyasla yüzde 0,4 arttı. Sanayinin alt sektörleri incelendiğinde, ağustosta madencilik ve taş ocaklığı sektörü endeksi bir önceki aya göre yüzde 0,1, elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı sektörü endeksi yüzde 2,5 azalırken imalat sanayi sektörü endeksi yüzde 0,7 artış kaydetti.

Hizmet Üretim Endeksi Ağustosta Arttı

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), ağustos ayına ilişkin hizmet üretim endeksi verilerini açıkladı. Buna göre, endeks ağustosta geçen yılın aynı aya kıyasla yüzde 3,6 yükseldi.

Alt sektörler incelendiğinde, endeks yıllık bazda ulaştırma ve depolama hizmetlerinde yüzde 0,7, konaklama ve yiyecek hizmetlerinde yüzde 4,7, bilgi ve iletişim hizmetlerinde yüzde 6,4, gayrimenkul hizmetlerinde yüzde 7,2, mesleki, bilimsel ve teknik hizmetlerinde yüzde 9, idari ve destek hizmetlerinde ise yüzde 2,8 arttı. Hizmet üretim endeksi, ağustosta bir önceki aya göre yüzde 0,4 artış kaydetti.

Alt sektörler incelendiğinde, endeks aylık bazda ulaştırma ve depolama hizmetlerinde yüzde 0,2, konaklama ve yiyecek hizmetlerinde yüzde 1,7, idari ve destek hizmetlerinde yüzde 1,2 ve mesleki, bilimsel ve teknik hizmetlerinde ise yüzde 2,4 yükselirken, bilgi ve iletişim hizmetlerinde yüzde 3,2 ve gayrimenkul hizmetlerinde yüzde 0,2 azaldı.



BANKALAR EN FAZLA KREDİYİ İMALAT SANAYİİNE SAĞLADI...

Nakdi kredi miktarında en fazla değişim imalat sanayiinde

BDDK verilerine göre, Aralık 2024-Ağustos 2025 döneminde sektörel bazda kullanılan toplam nakdi kredilerde tutar olarak en fazla artış, yüzde 32 ile imalat sanayiinde gerçekleşti. Söz konusu sektörde kredi hacmi 1 trilyon 190 milyar 115 milyon 94 bin lira arttı.

İmalat sanayiini, yüzde 28 artışla 535 milyar 669 milyon 396 bin lira artan toptan ve perakende ticaret, motorlu araçlar servis hizmetleri ile kişisel ve hane halkı ürünleri sektörü izledi. İnşaat sektörü ise yüzde 30’luk artışla 303 milyar 333 milyon 407 bin lira ile üçüncü sırada yer aldı. Yılbaşından Ağustos ayına kadar olan dönemde toplam nakdi kredi miktarında en fazla oransal değişimin yaşandığı sektör ise yüzde 45,5 artışla savunma ve kamu yönetimi ve zorunlu sosyal güvenlik oldu. Söz konusu dönemde düşüş yaşanan bir sektör olmadı.

İmalat sanayii başlığı altında 830 milyar 169 milyon 830 bin lira ile en fazla kredi kullandırılan sektör ise metal ana sanayi oldu. Metal ana sanayiini, 685 milyar 738 milyon 492 bin lira ile tekstil ve tekstil ürünleri ile 602 milyar 58 milyon 898 bin lira ile gıda, meşrubat ve tütün takip etti.

İmalat sanayisinin ardından nakdi kredilerde en fazla pay alan sektör, yüzde 11’lik pay ve 2 trilyon 423 milyar 330 milyon 180 bin lira ile "toptan ve perakende ticaret, motorlu araçlar servis hizmetleri ile kişisel ve hane halkı ürünleri" oldu. Söz konusu kredi tutarının 1 trilyon 401 milyar 213 milyon 85 bin lirası "toptan ticaret ve komisyonculuk", 703 milyar 995 milyon 215 bin lirası "perakende ticaret ve kişisel ürünler" ve 318 milyar 121 milyon 880 bin lirası da "motorlu araçlar ve yakıtlarının perakende satışı" alt sektörlerine kullandırıldı.



OSD, bu yılın ocak-eylül dönemine ait üretim ve ihracat adetleri ile pazar verilerini açıkladı. Buna göre, yılın 9 aylık döneminde toplam otomotiv üretimi geçen yılın aynı dönemine kıyasla yüzde 3 artışla 1 milyon 31 bin 527’ye ulaştı. Otomobil üretimi ise yüzde 3 azalarak 637 bin 450 olarak gerçekleşti. Traktör üretimiyle birlikte toplam üretim ise 1 milyon 53 bin 250’yi buldu.

Söz konusu dönemde üretim, ticari araç grubunda yüzde 15, hafif ticari araç grubunda yüzde 17 artarken, ağır ticari araç grubunda ise yüzde 4 geriledi. Bu dönemde, otomotiv sanayisinin kapasite kullanım oranı yüzde 65 olarak gerçekleşti.

Araç grubu bazında kapasite kullanım oranları ise hafif araçlarda (otomobil+hafif ticari araç) yüzde 66, kamyon grubunda yüzde 55, otobüs-midibüs grubunda yüzde 65 ve traktörde yüzde 39 seviyesinde gerçekleşti.

9 AYLIK İHRACAT 29,7 MİLYAR DOLAR

Otomotiv ihracatı, yılın 9 ayında geçen yılın aynı dönemine göre adet bazında yüzde 6 artarak 769 bin 625’e ulaştı. Aynı dönemde otomobil ihracatı ise yüzde 7 düşüş kaydederken, ticari araç ihracatı ise yüzde 28 arttı.

Traktör ihracatı da yılın 9 ayında geçen yılın aynı

dönemine kıyasla yüzde 25 azalarak, 8 bin 336 adet olarak gerçekleşti. Türkiye İhracatçılar Meclisi verilerine göre, toplam otomotiv sanayi ihracatı, bu yılın 9 aylık döneminde yüzde 17,4 pay ile sektörel ihracat sıralamasında liderliğini korudu.

Uludağ Otomotiv Endüstrisi İhracatçıları Birliği verilerine bakıldığında, 9 aylık dönemde toplam otomotiv ihracatı 29,7 milyar dolar oldu.

Aynı dönemde otomobil ihracatı ise değer bazında yüzde 8 artışla 8,4 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. Bu dönemde, dolar bazında ana sanayi ihracatı yüzde 15, tedarik sanayi ihracatı ise yüzde 7 arttı.

TOPLAM PAZAR 9 AYDA 1 MİLYONA YAKLAŞTI

Toplam pazar, bu yılın 9 ayında geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 9 artarak 958 bin 847 adet düzeyinde gerçekleşti. Bu dönemde, otomobil pazarı da yüzde 10 artış sağlayarak, 742 bin 687 oldu.Ticari araç pazarına bakıldığında ise söz konusu dönemde toplam ticari araç pazarı yüzde 4, hafif ticari araç pazarı ise yüzde 6 büyürken, ağır ticari araç pazarında yüzde 7 gerileme yaşandı.Bu yılın ocak-eylül döneminde otomobil satışlarındaki yerli araç payı yüzde 29, hafif ticari araç pazarında yerli araç payı ise yüzde 21 olarak gerçekleşti.